Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 04
782/ 201

3     D
A

T
A

: 26
/0

4/201 3     H
O

R
A

: 1 5:26     U
S

U
Á

R
IO

: M
A

R
T

A

MOÇÃO Nº 00271/2013

Manifesta  apelo  ao  Excelentíssimo
Senhor  Prefeito  Denis  Eduardo
Andia, para que seja feita a limpeza
e construção de calçada em toda a
extensão  da  Rua  Caetano  Sartoni,
no bairro Pântano II.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando-se  que,  nesta  Rua  citada,  não  há  calçada  em
toda a extensão que compreende o bairro  Pântano II,  fazendo com que os
pedestres andem pela rua correndo o risco de serem atropelados;

Considerando-se  que,  além de  não  possuir  calçada,  o  local
virou  depósito  de  lixo,  onde  são  descartados  vários  resíduos  e  entulhos,
prejudicando os moradores da região e propiciando o surgimento de insetos e
animais peçonhentos;

Considerando-se  que,  há  muito  tempo esta  Rua  encontra-se
nestas condições, sendo necessária que se tomem providências com urgência;

Ante  o  exposto  e  nos  termos  do  Capítulo  IV  do  Título  V  do
Regimento Interno desta Casa de Leis, a  CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE,  ESTADO DE SÃO PAULO,  apelo  ao Excelentíssimo
Senhor  Prefeito  Denis  Eduardo  Andia,  para  que  seja  feita  a  limpeza  e
construção de calçada em toda a extensão da Rua Caetano Sartoni, no trecho
que compreende o bairro Pântano II.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 11 de abril de 2.013.

Ademir da Silva
- vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 04
782/ 201

3     D
A

T
A

: 26
/0

4/201 3     H
O

R
A

: 1 5:26     U
S

U
Á

R
IO

: M
A

R
T

A

Limpeza e construção de calçada em toda a extensão da Rua Caetano Sartoni,
no bairro Pântano II.

Ademir da Silva
-vereador-